
UCHWAŁA NR XLVIII/338/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLII/309/2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1634 z późn. zmianami) art.6 ustawy 
z dnia 15.09.2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2022 poz.1964) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2023 określone uchwałą nr XLII/309/2022 
o kwotę 274.234,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 24.864.626,39 zł, a wydatki majątkowe 5.009.035,65 zł. 
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2023 określone uchwałą nr XLII/309/2022 

o kwotę 274.234,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 27.509.501,71 zł, a wydatki majątkowe 9.138.932,05 zł. 
§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2023 po zmianach stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2023 po zmianie stanowi załącznik nr 

4 do niniejszej Uchwały. 
§ 5. Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2023 stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszej Uchwały. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVIII/338/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 15.06.2023 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2023

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 29 599 428,04 308 750,00 582 984,00 29 873 662,04

Dział 750 Administracja publiczna 73 541,80 0,00 26 364,00 99 905,80

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

23 700,00 0,00 26 364,00 50 064,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 0,00 23 500,00 43 500,00

§ 2170 Środki otrzymane z państwowych

funduszy celowych na realizację

zadań bieżących jednostek sektora

finansów publicznych

0,00 0,00 2 864,00 2 864,00

Dział 758 Różne rozliczenia 5 677 751,00 0,00 78 842,00 5 756 593,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 304 532,00 0,00 78 842,00 383 374,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

304 532,00 0,00 78 842,00 383 374,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 071 216,64 0,00 2 512,00 1 073 728,64

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 139 930,00 0,00 2 206,00 142 136,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

7 830,00 0,00 2 206,00 10 036,00

Roz.85295 Pozostała działalność 13 265,68 0,00 306,00 13 571,68

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

3 025,68 0,00 306,00 3 331,68

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

2 057 522,00 300 000,00 0,00 1 757 522,00

Roz.85395 Pozostała działalność 2 057 522,00 300 000,00 0,00 1 757 522,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 520 000,00 300 000,00 0,00 1 220 000,00

Dział 855 Rodzina 2 216 975,00 0,00 7 177,00 2 224 152,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

2 156 910,00 0,00 7 177,00 2 164 087,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

41 637,00 0,00 7 177,00 48 814,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

1 634 750,00 8 750,00 43 089,00 1 669 089,00

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

194 000,00 0,00 34 339,00 228 339,00

§ 0830 Wpływy z usług 192 000,00 0,00 34 339,00 226 339,00

Roz.90017 Zakłady gospodarki komunalnej 8 750,00 8 750,00 0,00 0,00

§ 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów

sądowych oraz innych opłat

uiszczanych na rzecz Skarbu

Państwa z tytułu postępowania

sądowego i prokuratorskiego

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i

kosztów upomnień

250,00 250,00 0,00 0,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

Roz.90095 Pozostała działalność 7 000,00 0,00 8 750,00 15 750,00

§ 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów

sądowych oraz innych opłat

uiszczanych na rzecz Skarbu

Państwa z tytułu postępowania

sądowego i prokuratorskiego

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i

kosztów upomnień

0,00 0,00 250,00 250,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 506 743,00 0,00 425 000,00 1 931 743,00

Roz.92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00

§ 6260 Dotacja otrzymana z państwowego

funduszu celowego na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek sektora

finansów publicznych

0,00 0,00 425 000,00 425 000,00

Strona 2 z 2Budżet 2023
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLVIII/338/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 15.06.2023 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2023

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 36 374 199,76 533 100,00 807 334,00 36 648 433,76

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 431 473,20 23 500,00 25 500,64 433 473,84

Roz.01008 Melioracje wodne 218 000,00 23 500,00 23 500,00 218 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

133 971,86 23 500,00 0,00 110 471,86

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

66 028,14 0,00 23 500,00 89 528,14

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 29 000,00 0,00 2 000,64 31 000,64

§ 4260 Zakup energii 0,00 0,00 1 000,64 1 000,64

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Dział 600 Transport i łączność 2 229 681,51 80 000,00 0,00 2 149 681,51

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 514 827,48 30 000,00 0,00 484 827,48

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

321 827,48 30 000,00 0,00 291 827,48

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 1 109 701,78 50 000,00 0,00 1 059 701,78

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

913 144,25 50 000,00 0,00 863 144,25

Dział 750 Administracja publiczna 6 302 247,77 0,00 12 702,36 6 314 950,13

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

5 692 944,97 0,00 2 864,00 5 695 808,97

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

8 000,00 0,00 2 864,00 10 864,00

Roz.75095 Pozostała działalność 212 564,80 0,00 9 838,36 222 403,16

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

0,00 0,00 9 838,36 9 838,36

Dział 801 Oświata i wychowanie 8 273 513,67 15 000,00 78 842,00 8 337 355,67

Roz.80101 Szkoły podstawowe 4 352 474,00 15 000,00 58 199,50 4 395 673,50

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

22 700,00 0,00 1 250,00 23 950,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

48 301,00 0,00 22 900,00 71 201,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

111 053,00 0,00 22 099,50 133 152,50

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

29 800,00 0,00 8 200,00 38 000,00

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na

zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy

5 000,00 0,00 3 750,00 8 750,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

75 000,00 15 000,00 0,00 60 000,00

Roz.80104 Przedszkola 1 757 981,50 0,00 7 000,00 1 764 981,50

Strona 1 z 4Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

4 739,50 0,00 500,00 5 239,50

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

10 400,00 0,00 1 000,00 11 400,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

14 621,00 0,00 3 500,00 18 121,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4 670,00 0,00 2 000,00 6 670,00

Roz.80107 Świetlice szkolne 258 960,00 0,00 4 210,00 263 170,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

620,00 0,00 200,00 820,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4 495,00 0,00 3 410,00 7 905,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

1 600,00 0,00 200,00 1 800,00

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na

zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy

400,00 0,00 400,00 800,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 266 740,50 0,00 4 092,50 270 833,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy

16 572,50 0,00 4 092,50 20 665,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 796 079,00 0,00 5 340,00 801 419,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

15 440,00 0,00 3 770,00 19 210,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

3 740,00 0,00 570,00 4 310,00

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na

zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy

310,00 0,00 1 000,00 1 310,00

Dział 852 Pomoc społeczna 2 240 446,64 4 200,00 6 712,00 2 242 958,64

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

782 852,00 0,00 4 000,00 786 852,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 501 300,00 0,00 4 000,00 505 300,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 727 200,00 4 000,00 0,00 723 200,00

§ 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze

za budynki, lokale i pomieszczenia

garażowe

9 600,00 4 000,00 0,00 5 600,00

Roz.85220 Jednostki specjalistycznego

poradnictwa, mieszkania

chronione i ośrodki interwencji

kryzysowej

2 000,00 200,00 200,00 2 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 200,00 200,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 500,00 200,00 0,00 300,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 237 810,00 0,00 2 206,00 240 016,00

Strona 2 z 4Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

7 830,00 0,00 2 206,00 10 036,00

Roz.85295 Pozostała działalność 16 929,68 0,00 306,00 17 235,68

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

2 700,00 0,00 300,00 3 000,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

54,00 0,00 6,00 60,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

2 193 202,00 350 000,00 0,00 1 843 202,00

Roz.85395 Pozostała działalność 2 193 202,00 350 000,00 0,00 1 843 202,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200 387,18 260 000,00 0,00 940 387,18

§ 4300 Zakup usług pozostałych 320 170,00 40 000,00 0,00 280 170,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Dział 855 Rodzina 2 399 225,00 0,00 7 177,00 2 406 402,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

2 150 910,00 0,00 7 177,00 2 158 087,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

40 387,00 0,00 6 792,00 47 179,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

1 250,00 0,00 385,00 1 635,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 350 138,21 45 000,00 400,00 3 305 538,21

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

108 015,46 45 000,00 400,00 63 415,46

§ 4270 Zakup usług remontowych 6 383,63 0,00 400,00 6 783,63

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

3 055 782,60 400,00 629 000,00 3 684 382,60

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

90 962,86 400,00 0,00 90 562,86

§ 4300 Zakup usług pozostałych 44 924,08 400,00 0,00 44 524,08

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

§ 2720 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

prac remontowych i

konserwatorskich obiektów

zabytkowych przekazane

jednostkom niezaliczanym do

sektora finansów publicznych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 579 000,00 579 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 310 350,54 15 000,00 47 000,00 2 342 350,54

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 060 000,00 0,00 25 000,00 2 085 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

296 000,00 0,00 25 000,00 321 000,00

Strona 3 z 4Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

250 350,54 15 000,00 22 000,00 257 350,54

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 22 000,00 32 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

96 350,54 15 000,00 0,00 81 350,54

Strona 4 z 4Budżet 2023
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLVIII/338/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 15.06.2023 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2023

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 8 739 932,05 228 500,00 627 500,00 9 138 932,05

Wydatki na zadania własne 8 543 402,71 228 500,00 627 500,00 8 942 402,71

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 247 000,00 23 500,00 23 500,00 247 000,00

Roz.01008 Melioracje wodne 218 000,00 23 500,00 23 500,00 218 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

133 971,86 23 500,00 0,00 110 471,86

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

133 971,86 23 500,00 0,00 110 471,86

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

66 028,14 0,00 23 500,00 89 528,14

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

66 028,14 0,00 23 500,00 89 528,14

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 29 000,00 0,00 0,00 29 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

29 000,00 0,00 0,00 29 000,00

RI Budowa przyłącza wodociągowego do

boiska piłkarskiego w Potworowie

29 000,00 0,00 0,00 29 000,00

Dział 600 Transport i łączność 1 946 052,17 80 000,00 0,00 1 866 052,17

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 505 152,25 0,00 0,00 505 152,25

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

505 152,25 0,00 0,00 505 152,25

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3158D od

miejscowości Braszowice do ronda w

Brzeźnicy - etap I, od km 11+207 do

km 12+027"

505 152,25 0,00 0,00 505 152,25

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 349 898,14 30 000,00 0,00 319 898,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

311 798,14 30 000,00 0,00 281 798,14

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

67 650,00 0,00 0,00 67 650,00

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

54 148,14 0,00 0,00 54 148,14

RI Przebudowa drogi gminnej nr

111791D w Brzeźnicy

90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

RK Przebudowa chodnika oraz przejścia

dla pieszych na ulicy Cmentarnej w

obrębie skrzyżowania z ulicą Główną

w Bardzie

50 000,00 30 000,00 0,00 20 000,00

RK Przebudowa drogi - ulica Męki

Pańskiej

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Strona 1 z 6Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RK Przebudowa drogi - ulica Rynek 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

38 100,00 0,00 0,00 38 100,00

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

38 100,00 0,00 0,00 38 100,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 1 091 001,78 50 000,00 0,00 1 041 001,78

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

913 144,25 50 000,00 0,00 863 144,25

RI Przebudowa drogi na działce nr 241 i

248 w miejscowości Potworów

735 142,47 50 000,00 0,00 685 142,47

RK Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

178 001,78 0,00 0,00 178 001,78

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

159 857,53 0,00 0,00 159 857,53

RI Przebudowa drogi na działce nr 241 i

248 w miejscowości Potworów

159 857,53 0,00 0,00 159 857,53

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RK Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

Dział 630 Turystyka 204 000,00 0,00 0,00 204 000,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

204 000,00 0,00 0,00 204 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

204 000,00 0,00 0,00 204 000,00

RI Bardzki Rowerowy Park Umiejętności 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Budowa ścieżek rowerowych na

terenach wsi Potworów i Brzeźnica

120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

RI Singletrack Cisy 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RP Dokumentacja projektu Czas na Bardo 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

RK Modernizacja budynku ul

Grunwaldzka 6-8 Bardo

90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy

drogi wewnętrznej w Przyłęku (dojazd

do oczyszczalni)

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 1 165 000,00 0,00 0,00 1 165 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

1 165 000,00 0,00 0,00 1 165 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 165 000,00 0,00 0,00 1 165 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

1 005 000,00 0,00 0,00 1 005 000,00

RK Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

Strona 2 z 6Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

RI Modernizacja remizy OSP Bardo 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 75 000,00 15 000,00 0,00 60 000,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 75 000,00 15 000,00 0,00 60 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

75 000,00 15 000,00 0,00 60 000,00

RI Budowa miejsc postojowych wraz z

utwardzeniem terenu przy ZSP w

Bardzie

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

RI Przebudowa budynku szkoły ZSP w

Bardzie - wykonanie dodatkowego

wejścia do części przedszkolnej

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

ZSP Naprawa ściany przy sali

gimnastycznej w Przyłęku

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Roz.85395 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

RI Adaptacja poddasza budynku ul.

Główna 61 w Bardzie na cele użytkowe

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

RI Budowa budynku warsztatowego na

nieruchomości ul. Główna 61 w

Bardzie

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Dział 855 Rodzina 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

RI Adaptacja pomieszczeń ZSP w

Przyłęku na potrzeby żłobka

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

580 000,00 45 000,00 0,00 535 000,00

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

365 000,00 0,00 0,00 365 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

365 000,00 0,00 0,00 365 000,00

RI Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Bardzie

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

ZK Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Bardzie

265 000,00 0,00 0,00 265 000,00

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RI Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

RK zakup traktora ogodowego 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Strona 3 z 6Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

budżetowych

RI Oświetlenie uliczne ul. Rynek, Bardo 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

105 000,00 0,00 0,00 105 000,00

RI Kompleksowe zagospodarowanie

terenu placu Kasztelańskiego

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

RI Kompleksowe zagospodarowanie

terenu poł. za posesjami ul. Główna

12-18

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Modernizacja Parku za Nysą 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RK Przebudowa chodnika i małej

architektury na działce nr 268/5 w

Bardzie

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 940 000,00 0,00 579 000,00 2 519 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 940 000,00 0,00 0,00 1 940 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

630 000,00 0,00 0,00 630 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 630 000,00 0,00 0,00 630 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z

Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych

na realizację zadań inwestycyjnych

1 274 000,00 0,00 0,00 1 274 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 1 274 000,00 0,00 0,00 1 274 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 579 000,00 579 000,00

RI Modernizacja sali wielofunkcyjnej

Centrum Kultury i Biblioteka w

Bardzie wraz z pomieszczeniami

pomocniczymi.

0,00 0,00 579 000,00 579 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 156 350,54 15 000,00 25 000,00 2 166 350,54

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 060 000,00 0,00 25 000,00 2 085 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

296 000,00 0,00 25 000,00 321 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

296 000,00 0,00 0,00 296 000,00

RK Budowa instalacji wodno-

kanalizacyjnej na potrzeby szatni

boiska piłkarskiego w Potworowie

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z

Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych

na realizację zadań inwestycyjnych

1 764 000,00 0,00 0,00 1 764 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

1 764 000,00 0,00 0,00 1 764 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

96 350,54 15 000,00 0,00 81 350,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

96 350,54 15 000,00 0,00 81 350,54

RI Budowa  placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

Strona 4 z 6Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Budowa placu zabaw w Bardzie przy

ul. Polnej

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

SB Budowa placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

32 350,54 0,00 0,00 32 350,54

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

zadania inwestycyjnego z zakresu

zarządzania drogami publicznymi

krajowymi

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

RI Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

13 500,00 0,00 0,00 13 500,00

Dział 630 Turystyka 13 500,00 0,00 0,00 13 500,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

13 500,00 0,00 0,00 13 500,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

9 726,75 0,00 0,00 9 726,75

RP Czas na Bardo - 72,05% (UE) 9 726,75 0,00 0,00 9 726,75

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 773,25 0,00 0,00 3 773,25

RP Czas na Bardo - 23,71% (BG) 3 200,85 0,00 0,00 3 200,85

RP Czas na Bardo - 4,24% (BP) 572,40 0,00 0,00 572,40

Fundusz sołecki 83 029,34 0,00 0,00 83 029,34

Dział 600 Transport i łączność 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

SPr Remont drogi dojazdowej do posesji

Główna 72 C i 72 D

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Dział 630 Turystyka 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.63095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

SO Wykonanie odnawialnych źródeł

energii elektrycznej w PORT (panele

fotowoltaiczne)

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

SPr Zakup szafy suszącej dla OSP Przyłęk 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

46 500,00 0,00 0,00 46 500,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

46 500,00 0,00 0,00 46 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

46 500,00 0,00 0,00 46 500,00

SDe Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Strona 5 z 6Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 5



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

SDz Doposażenie placu zabaw 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

SDz Modernizacja świetlicy wiejskiej 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

SPo Modernizacja świetlicy wiejskiej -

remont schodów

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Strona 6 z 6
ZI1121

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLVIII/338/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 15.06.2023 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2023 po zmianie

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 2 236 700,73 0,00 59 838,36 2 296 539,09

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

1 395 597,25 0,00 0,00 1 395 597,25

Wydatki na zadania własne 1 395 597,25 0,00 0,00 1 395 597,25

Dział 600 Transport i łączność 505 152,25 0,00 0,00 505 152,25

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 505 152,25 0,00 0,00 505 152,25

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

505 152,25 0,00 0,00 505 152,25

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

885 000,00 0,00 0,00 885 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 885 000,00 0,00 0,00 885 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

885 000,00 0,00 0,00 885 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

841 103,48 0,00 59 838,36 900 941,84

Wydatki na zadania własne 841 103,48 0,00 59 838,36 900 941,84

Dział 750 Administracja publiczna 0,00 0,00 9 838,36 9 838,36

Roz.75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 9 838,36 9 838,36

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

0,00 0,00 9 838,36 9 838,36

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

215 000,00 0,00 0,00 215 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 215 000,00 0,00 0,00 215 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

215 000,00 0,00 0,00 215 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 516 103,48 0,00 0,00 516 103,48

Roz.80104 Przedszkola 370 000,00 0,00 0,00 370 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

370 000,00 0,00 0,00 370 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

146 103,48 0,00 0,00 146 103,48

Strona 1 z 2Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

146 103,48 0,00 0,00 146 103,48

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

§ 2720 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

prac remontowych i

konserwatorskich obiektów

zabytkowych przekazane

jednostkom niezaliczanym do

sektora finansów publicznych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do Uchwały nr
XLVIII/338/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z
dnia 15.06.2023 r.

Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2023

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 240 877,94 400,00 400,00 240 877,94
Wydatki majątkowe 115 379,88 0,00 0,00 115 379,88
Wydatki bieżące 125 498,06 400,00 400,00 125 498,06
Sołectwo Brzeźnica 39 850,54 0,00 0,00 39 850,54
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Utrzymanie zieleni 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
Organizacja imprez sołeckich 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
 Organizacja imprez sołeckich 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

0,00 0,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

Doposażenie i montaż, wymiana
elementów placu zabaw

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 32 350,54 0,00 0,00 32 350,54
Roz. 92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 92605 Zadania w zakresie kultury
fizycznej

32 350,54 0,00 0,00 32 350,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

32 350,54 0,00 0,00 32 350,54

Budowa placu zabaw w sołectwie
Brzeźnica

32 350,54 0,00 0,00 32 350,54

Sołectwo Dębowina 17 048,07 0,00 0,00 17 048,07
Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

800,00 0,00 0,00 800,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

800,00 0,00 0,00 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 0,00 0,00 600,00
Konserwacja kosy spalinowej
paliwo, olej, żyłka

600,00 0,00 0,00 600,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 0,00 200,00
Zakup usług remontowych kosy
spalinowej

0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług remontowych kosy
spalinowej

200,00 0,00 0,00 200,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

16 248,07 0,00 0,00 16 248,07

Strona 1 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00
Organizacja imprez sołeckich 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

11 748,07 0,00 0,00 11 748,07

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
Tablica informacyjna 0,00 0,00 0,00 0,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 1 748,07 0,00 0,00 1 748,07
Zakup usług remontowych -
Remont świetlicy wiejskiej

1 748,07 0,00 0,00 1 748,07

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Sołectwo Dzbanów 21 888,22 0,00 0,00 21 888,22
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
1 600,00 0,00 0,00 1 600,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 600,00 0,00 0,00 1 600,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 0,00 0,00 800,00
Zakup materiałów
eksploatacyjnych do kosy
spalinowej

800,00 0,00 0,00 800,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 0,00 200,00
usługa remontowa kosy spalinowej 200,00 0,00 0,00 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00 0,00 600,00
Utrzymanie zielenie w miastach i
gminach - wykaszanie boiska

600,00 0,00 0,00 600,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

20 288,22 0,00 0,00 20 288,22

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

2 788,22 0,00 0,00 2 788,22

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
Oganizacja imprez sołeckich 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 288,22 0,00 0,00 1 288,22
 Oganizacja imprez sołeckich 1 288,22 0,00 0,00 1 288,22

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

17 500,00 0,00 0,00 17 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
Zakup farb i materiałów
renowacyjnych w celu wykonania
remontu placu zabaw i kuchni w
świetlicy wiejskiej

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

16 500,00 0,00 0,00 16 500,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00
Doposażenie placu zabaw 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Sołectwo Grochowa 25 921,67 0,00 0,00 25 921,67
Dział 600 Transport i łączność 400,00 0,00 0,00 400,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 400,00 0,00 0,00 400,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 0,00 0,00 400,00
Zakup i montaż lustra drogowego 400,00 0,00 0,00 400,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 2



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
Utrzymanie zieleni i boiska, placów
rekeracyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

25 521,67 0,00 0,00 25 521,67

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
organizacja imprez wiejskich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
22 521,67 0,00 0,00 22 521,67

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 521,67 0,00 0,00 22 521,67
Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
wyposażnie kuchni 17 521,67 0,00 0,00 17 521,67

Sołectwo Janowiec 17 585,86 0,00 0,00 17 585,86
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
4 800,00 0,00 0,00 4 800,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

4 800,00 0,00 0,00 4 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00
Zakup paliwa do kosy, materiałów
eksploatacyjnych

700,00 0,00 0,00 700,00

Zakup roślin, nawozów 800,00 0,00 0,00 800,00
Zakup zbiorników na wodę
deszczową

800,00 0,00 0,00 800,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 0,00 200,00
Serwis kos spalinowych 200,00 0,00 0,00 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00
utrzymanie zieleni 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

12 785,86 0,00 0,00 12 785,86

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 735,86 0,00 0,00 4 735,86

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
Imprezy sołeckie 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 235,86 0,00 0,00 3 235,86
Imprezy sołeckie 3 235,86 0,00 0,00 3 235,86

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

8 050,00 0,00 0,00 8 050,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00
Doposażenie świetlicy 930,00 0,00 0,00 930,00
Zakup stołu do tenisa
zewnętrznego

1 450,00 0,00 0,00 1 450,00

Zakup ławki z zadaszeniem 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Zakup ławek z oparciem 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00
Zakup płotków dekoracyjnych 120,00 0,00 0,00 120,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00
Zakup usług remontowych -
Remont świetlicy wiejskiej

1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50,00 0,00 0,00 50,00
Zakup stołu do tenisa
zewnętrznego

50,00 0,00 0,00 50,00

Sołectwo Laskówka 18 338,78 400,00 400,00 18 338,78
Dział 600 Transport i łączność 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Strona 3 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 3



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00
Zakup kruszywa w celu
utwardzenia dróg gminnych

0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup kruszywa w celu
utwardzenia dróg gminnych

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

0,00 0,00 400,00 400,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

0,00 0,00 400,00 400,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 400,00 400,00
Naprawa kosiarki spalinowej 0,00 0,00 400,00 400,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 338,78 400,00 0,00 4 938,78

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 338,78 400,00 0,00 4 938,78

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 338,78 0,00 0,00 2 338,78
Imprezy sołeckie 2 338,78 0,00 0,00 2 338,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 400,00 0,00 2 600,00
Wycieczki sołeckie 3 000,00 400,00 0,00 2 600,00

Sołectwo Opolnica 31 783,63 0,00 0,00 31 783,63
Dział 600 Transport i łączność 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Zakup luster drogowych 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Dział 630 Turystyka 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00
Roz. 63095 Pozostała działalność 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Zakup materiałów: farby itp. do
pomalowania tarasu koło PORTU

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Wykonanie odnawialnych źródeł
energii elektrycznej w PORT
(panele fotowoltaiczne)

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 783,63 0,00 0,00 3 783,63

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 783,63 0,00 0,00 3 783,63

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Zakup paliwa i innych materiałów
do koszenia

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 783,63 0,00 0,00 783,63
Usługa remontowa kosy spalinowej 783,63 0,00 0,00 783,63

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Organizacja imprez sołeckich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
Organizacja imprez sołeckich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Organizacja wycieczek sołeckich 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Sołectwo Potworów 23 931,83 0,00 0,00 23 931,83
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
531,83 0,00 0,00 531,83

Strona 4 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 4



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

531,83 0,00 0,00 531,83

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 531,83 0,00 0,00 531,83
Zakup materiałów do wykaszania 531,83 0,00 0,00 531,83

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

23 400,00 0,00 0,00 23 400,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 400,00 0,00 0,00 3 400,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Imprezy sołeckie 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00
Imprezy sołeckie 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej -
remont schodów

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Sołectwo Przyłęk 44 529,34 0,00 0,00 44 529,34
Dział 600 Transport i łączność 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Remont drogi dojazdowej do
posesji Główna 72 C i 72 D

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Zakup szafy suszącej dla OSP
Przyłęk

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Zakup koszy na śmieci 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Organizacja imprez sołeckich 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
Zakup wyposażenia świetlicy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

ZFS1120

Strona 5 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 274.234,00 zł ( w tym , dochody 
bieżące – 150.766,00 zł , dochody majątkowe + 425.000,00 zł ) dotyczące: 
- odsetek od środków na rachunkach bankowych RFIL +23.500 zł, 
- środków otrzymanych z Krajowego Funduszu Szkoleń +2.864 zł, 
- realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach środków z Funduszu Pomocy 
+78.842 zł, 
- zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, w ramach środków 
z Funduszu Pomocy +2.206 zł, 
- jednorazowego świadczenia 300 zł dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi, w ramach 
środków z Funduszu Pomocy +306,00 zł,  
- zadań związanych z wykonywaniem ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych -300.000,00 zł, 
- zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi zadania, w ramach środków 
z Funduszu Pomocy + 7.177,00 zł, 
- wpływów z usług- odbiór ścieków + 34.339,00 zł, 
- otrzymanej dotacji ze środków Ministerstwa Kultury, w ramach programu Infrastruktura Domów 
Kultury na inwestycję pn. Modernizacja sali wielofunkcyjnej Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie 
wraz z pomieszczeniami pomocniczymi + 425.000,00 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 274.234,00 zł (wydatki bieżące – 
124.766,00 zł, wydatki majątkowe +399.000,00 zł) dotyczące: 
- zadania inwestycyjnego „Przebudowa chodnika oraz przejścia dla pieszych na ulicy Cmentarnej 
w obrębie skrzyżowania z ulicą Główną w Bardzie” -30.000,00 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Przebudowa drogi na działce nr 241 i 248 w miejscowości Potworów" -
50.000 zł, 
- szkoleń pracowników +2.864,00 zł, 
- dotacji celowej na utworzenie i funkcjonowanie Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Południowego Obszaru Funkcjonalnego przez Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska + 9.838,36 
zł, 
- realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach środków z Funduszu Pomocy 
+78.842 zł, 
- zadania inwestycyjnego „Budowa miejsc postojowych wraz z utwardzeniem terenu przy ZSP 
w Bardzie” -15.000 zł, 
- zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, w ramach środków 
z Funduszu Pomocy +2.206 zł, 
- jednorazowego świadczenia 300 zł dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi, w ramach 
środków z Funduszu Pomocy +306,00 zł,  
- zadań związanych z wykonywaniem ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych -300.000,00 zł, 
- zadania inwestycyjnego „Adaptacja poddasza budynku ul. Główna 61 w Bardzie na cele 
użytkowe” -30.000 zł, 
- zadania inwestycyjnego „Budowa budynku warsztatowego na nieruchomości ul. Główna 61 
w Bardzie”-20.000,00 zł, 
- zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi zadania, w ramach środków 
z Funduszu Pomocy + 7.177,00 zł, 
- zadania inwestycyjnego „Zakup traktorka ogrodowego” -45.000 zł, 
- dotacji celowej na wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków +50.000 zł, 
- nowego zadania inwestycyjnego „ Modernizacja sali wielofunkcyjnej Centrum Kultury i Biblioteka 
w Bardzie wraz z pomieszczeniami pomocniczymi” + 579.000,00 zł (wkład własny 154.000 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 1



- nowego zadania inwestycyjnego „Budowa instalacji wodno-kanalizacyjnej na potrzeby szatni 
boiska piłkarskiego w Potworowie” +25.000,00 zł, 
- wydatków bieżących na organizację imprezy sportowej Bike Maraton + 22.000,00 zł, 
- zadania inwestycyjnego „Budowa placu zabaw w Bardzie przy ul. Polnej” –15.000,00 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb. Ponadto 
dokonuje się zmian wydatków dotyczących zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego 
sołectw, zgodnie ze złożonymi wnioskami. 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B4C92E-BB0F-4D62-848A-E195D8041B48. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



